
Siegen hat Platz!

Allein in einem Umkreis von 500 Metern vom Kölner Tor aus 

gemessen stehen Ihnen in Parkhäusern und auf Parkplätzen 3.500 

Parkplätze zur Verfügung. Insgesamt gibt es in Citynähe 5.000 

Parkplätze und das rund um die Uhr und zu günstigen Tarifen. 

Besonders günstig parken Sie in der Oberstadt, denn zahlreiche 

Einzelhändler erstatten ihren Kunden € 0,60 der Parkgebühren.

Neu sind die Feierabend- und Wochenend-Parkplätze mitten in der 

City. Sie finden diese am Landgericht am Kirchweg, am Medien- und 

Kulturhaus LŸZ, am Berufskolleg und der Sporthalle am Fisch-

bacherberg.

Also, Sie sehen, für eine spontane Besorgung finden Sie genauso 

einen Stellplatz wie für den längeren Einkaufsbummel oder den 

Abend in der Siegener Gastronomie. Bei größeren Veranstaltungen 

bieten weitere 500 Parkplätze allein an der Siegerlandhalle 

ausreichenden und zentrumsnahen Parkraum.

Weitere Informationen zum Parken, zur Erreichbarkeit der 

Geschäfte während der Bauphase sowie zur Verkehrsführung 

finden Sie aktuell auf der Homepage

www.siegen-zu-neuen-ufern.de
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Parkhäuser und Parkplätze

Parkhaus ApolloTheater  584 Plätze

Parkhaus City-Galerie 1.252 Plätze

Parkhaus Karstadt 417 Plätze

Parkhaus Reichwalds Ecke 431 Plätze

Parkhaus Altstadt/Löhrtor 415 Plätze

Parkhaus Rathaus/Markt 320 Plätze

Parkplatz Kampenstraße 40 Plätze

Parkplatz Oberes Schloss 50 Plätze

Parkplatz Morleystraße 82 Plätze

Parkplatz Heeserstraße 90 Plätze

Parkplatz Siegerlandhalle 500 Plätze

Mo Di Mi Do Fr Sa              So/Feiertag

7-24 Uhr 7-3 Uhr

24 Std.

10-1 Uhr

8-20.30 Uhr 11-19 Uhr

8-20 Uhr 8-18.30 Uhr geschlossen

7-24 Uhr 7-1 Uhr

7-1 Uhr

10-1 Uhr

täglich 24 Stunden geöffnet!

täglich 24 Stunden geöffnet!

von 9.30-18.30 Uhr bewirtschaftet 9.30-13 Uhr frei

von 9.30-18.30 Uhr bewirtschaftet 9.30-13 Uhr frei

täglich 24 Stunden geöffnet!

von 9-19 bewirtschaftet 9.30-14 Uhr frei

von 7-17 Uhr bewirtschaftet frei

Öffnungszeiten Tarife (in Euro je Stunden)
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Sondertarife in den Abend-/Nachtstunden 
und an Sonn-/Feiertagen

Stunde

* Tageshöchstsatz

0,60 1,20 1,80 2,40 1,20 6,003,60P14 Landgericht 153 Plätze 24 Stundenab 18 Uhr bis 20 Uhr

P1 Gebühren für Nachtstunden und an Sonn- 
und Feiertagen betragen max. € 1,80.

P2 An Sonn- und Feiertagen ist das Parken kostenlos.

P3 An Sonn- und Feiertagen ist das Parken kostenlos.

P4 Gebühren für Nachtstunden und an Sonn- 
und Feiertagen betragen max. € 1,80.

P5 Gebühren für Nachtstunden und an Sonn- 
und Feiertagen betragen max. € 1,80.

P6 Gebühren für Nachtstunden und an Sonn- 
und Feiertagen betragen max. € 1,80.

P7 Samstags ab 13.00 Uhr und an Sonn- und Feiertagen ist 
das Parken kostenlos.

P8 Samstags ab 13.00 Uhr und an Sonn- und Feiertagen ist 
das Parken kostenlos.

P 9 Wochenpauschale beträgt € 32,00.

P10 Samstags ab 14.00 Uhr und an Sonn- und Feiertagen ist 
das Parken kostenlos.

P11 Samstags und an Sonn- und Feiertagen ist das Parken 
kostenlos.

P13 Mo-Fr 17.00 bis 6.00 Uhr und Sa+So 24 Stunden kostenlos


